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 В соответствии с типовыми и учебными планами по специальностям ле-
чебное дело, педиатрия, медико-психологическое дело, медико-
диагностическое дело, сестринское дело 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Учебный процесс в университете в 2011/2012 учебном году по специ-
альностям лечебное дело, педиатрия, медико-психологическое дело, медико-
диагностическое дело, сестринское дело организовать в соответствии со сро-
ками, указанными в таблицах. 
 

1.1. Осенний семестр начать и закончить согласно данных таблицы 1: 
          Таблица 1 

Специа-      
льность 

Лечебное 
дело  
(ЛФ) 

Лечебное 
дело 
(ФИУ) 

Педиатрия Медико-
психоло-
гическое 
дело 

Медико-
диагно-
стическое 
дело 

Сестрин-
ское дело 

Курс 

1 01.09-31.12 
2011 

01.09-31.12 
2011 

01.09-31.12 
2011 

01.09-31.12 
2011 

01.09-31.12 
2011 

01.09-31.12 
2011 

2 01.09-31.12 
2011 

01.09-31.12 
2011 

01.09-31.12 
2011 

01.09-31.12 
2011 

01.09 2011-
06.01 2012 

01.09-31.12 
2011 

3 01.09-31.12 
2011 

01.09-31.12 
2011 

01.09-31.12 
2011 

01.09-31.12 
2011 

01.09. 2011-
06.01. 2012 

01.09. 2011-
06.01. 2012 

4 01.09-31.12 
2011 

01.09-31.12 
2011 

01.09-31.12 
2011 

01.09-31.12 
2011 

01.09-31.12 
2011 

01.09-31.12 
2011 

5 01.09-31.12 
2011 

01.09-31.12 
2011 

01.09-31.12 
2011 

01.09-31.12 
2011 

_ _ 

6 01.09 2011-
06.01 2012 

01.09 2011-
06.01 2012 

01.09 2011-
06.01 2012 

01.09 2011-
06.01 2012 

_ _ 
 

 
1.1.1. С 26.12.2011 – 30.12.2011 принимать отработки практических, ла-

бораторных и лекционных занятий ежедневно. 
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1.1.2. Зимнюю экзаменационную сессию провести согласно данных  
таблицы 2: 

          Таблица 2 
Специа-
льность 

Лечебное 
дело  
(ЛФ) 

Лечебное 
дело 
(ФИУ) 

Педиатрия Медико-
психологи-
ческое  
дело 

Медико-
диагно-
стическое 
дело 

Сестрин-
ское дело 

Курс 

1 02.01-14.01 
2012 

02.01-14.01 
2012 

02.01-14.01 
2012 

02.01-14.01 
2012 

02.01-14.01 
2012 

02.01-21.01 
2012 

2 02.01-14.01 
2012 

02.01-14.01 
2012 

02.01-21.01 
2012 

02.01-21.01 
2012 

09.01-21.01 
2012 

02.01-21.01 
2012 

3 02.01-14.01 
2012 

02.01-14.01 
2012 

02.01-14.01 
2012 

02.01-21.01 
2012 

09.01-21.01 
2012 

09.01-14.01 
2012 

4 02.01-14.01 
2012 

02.01-14.01 
2012 

02.01-14.01 
2012 

02.01-14.01 
2012 

02.01-14.01 
2012 

02.01-21.01 
2012 

5 02.01-21.01 
2012 

02.01-21.01 
2012 

02.01-21.01 
2012 

02.01-21.01 
2012 

__ __ 

 
1.1.3. Пересдача экзаменов зимней сессии: 

- первая пересдача курсовых экзаменов согласно данных таблицы 3: 
Таблица 3 

Специа-
льность 

Лечебное 
дело  
(ЛФ) 

Лечебное 
дело 
(ФИУ) 

Педиатрия Медико-
психоло-
гическое 
дело 

Медико-
диагно-
стическое 
дело 

Сестрин-
ское дело 

Курс 

1 16-18.01 
2012 

16-18.01 
2012 

16-18.01 
2012 

16-18.01 
2012 

16-18.01 
2012 

23-25.01 
2012 

2 16-18.01 
2012 

16-18.01 
2012 

23-25.01 
2012 

23-25.01 
2012 

23-25.01 
2012 

23-25.01 
2012 

3 16-18.01 
2012 

16-18.01 
2012 

16-18.01 
2012 

23-25.01 
2012 

23-25.01 
2012 

16-18.01 
2012 

4 16-18.01 
2012 

16-18.01 
2012 

16-18.01 
2012 

16-18.01 
2012 

16-18.01 
2012 

23-25.01 
2012 

5 23-25.01 
2012 

23-25.01 
2012 

23-25.01 
2012 

23-25.01 
2012 

__ __ 

  
- вторая пересдача курсовых экзаменов согласно данных таблицы 4: 

          Таблица 4 
Специа-
льность 

Лечебное 
дело  
(ЛФ) 

Лечебное 
дело 
(ФИУ) 

Педиатрия Медико-
психоло-
гическое 
дело 

Медико-
диагно-
стическое 
дело 

Сестрин-
ское дело 

Курс 

1 01-02.02 
2012 

01-02.02 
2012 

01-02.02 
2012 

01-02.02 
2012 

01-02.02 
2012 

08-09.02 
2012 

2 01-02.02 
2012 

01-02.02 
2012 

08-09.02 
2012 

08-09.02 
2012 

08-09.02 
2012 

08-09.02 
2012 

3 01-02.02 
2012 

01-02.02 
2012 

01-02.02 
2012 

08-09.02 
2012 

08-09.02 
2012 

01-02.02 
2012 
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4 01-02.02 
2012 

01-02.02 
2012 

01-02.02 
2012 

01-02.02 
2012 

01-02.02 
2012 

08-09.02 
2012 

5 08-09.02 
2012 

08-09.02 
2012 

08-09.02 
2012 

08-09.02 
2012 

__ __ 

 
 - Дополнительная пересдача экзаменов зимней сессии для студентов фа-
культета иностранных учащихся: на 1 - 5 курсах с 13.02.2012 по 02.03.2012 

Дата и время проведения дополнительной пересдачи по дисциплинам 
определяется деканатом факультета. 
 

1.1.4. Зимние каникулы установить согласно данных таблицы 5: 
          Таблица 5 

Специа-
льность 

Лечебное 
дело  
(ЛФ) 

Лечебное 
дело 
(ФИУ) 

Педиатрия Медико-
психоло-
гическое 
дело 

Медико-
диагно-
стическое 
дело 

Сестрин-
ское дело 

Курс 

1 16.01-28.01 
2012 

16.01-28.01 
2012 

16.01-28.01 
2012 

16.01-28.01 
2012 

16.01-28.01 
2012 

23.01-04.02 
2012 

2 16.01-28.01 
2012 

16.01-28.01 
2012 

23.01-04.02 
2012 

23.01-04.02 
2012 

23.01-04.02 
2012 

23.01-04.02 
2012 

3 16.01-28.01 
2012 

16.01-28.01 
2012 

16.01-28.01 
2012 

23.01-04.02 
2012 

23.01-04.02 
2012 

16.01-28.01 
2012 

4 16.01-28.01 
2012 

16.01-28.01 
2012 

16.01-28.01 
2012 

16.01-28.01 
2012 

16.01-28.01 
2012 

23.01-04.02 
2012 

5 23.01-04.02 
2012 

23.01-04.02 
2012 

23.01-04.02 
2012 

23.01-04.02 
2012 

__ __ 

6 09.01-21.01 
2012 

09.01-21.01 
2012 

09.01-21.01 
2012 

09.01-21.01 
2012 

__ __ 

 
1.2. Весенний семестр начать и закончить согласно данных таблицы 6: 

          Таблица 6 
Специа-
льность 

Лечебное 
дело  
(ЛФ) 

Лечебное 
дело 
(ФИУ) 

Педиатрия Медико-
психоло-
гическое 
дело 

Медико-
диагно-
стическое 
дело 

Сестрин-
ское дело 

Курс 

1 30.01-02.06 
2012 

30.01-02.06 
2012 

30.01-02.06 
2012 

30.01-02.06 
2012 

30.01-02.06 
2012 

06.02-02.06 
2012 

2 30.01-02.06 
2012 

30.01-02.06 
2012 

06.02-09.06 
2012 

06.02-09.06 
2012 

06.02-02.06 
2012 

06.02-09.06 
2012 

3 30.01-02.06 
2012 

30.01-02.06 
2012 

30.01-02.06 
2012 

06.02-02.06 
2012 

06.02-09.06 
2012 

30.01-02.06 
2012 

4 30.01-02.06 
2012 

30.01-02.06 
2012 

30.01-02.06 
2012 

30.01-02.06 
2012 

30.01-05.05 
2012 

05.03-02.06 
2012 

5 06.02-12.05 
2012 

06.02-12.05 
2012 

06.02-12.05 
2012 

06.02-19.05 
2012 

__ __ 

6 23.01-12.05 
2012 

23.01-12.05 
2012 

23.01-19.05 
2012 

23.01-12.05 
2012 

__ __ 
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1.2.1. Весеннюю экзаменационную сессию провести согласно данных  
таблицы 7: 

Таблица 7 
Специа-
льность 

Лечебное 
дело  
(ЛФ) 

Лечебное 
дело 
(ФИУ) 

Педиатрия Медико-
психоло-
гическое 
дело 

Медико-
диагно-
стическое 
дело 

Сестрин-
ское дело 

Курс 

1 04.06-30.06 
2012 

04.06-30.06 
2012 

04.06-30.06 
2012 

04.06-30.06 
2012 

04.06-30.06 
2012 

04.06-30.06 
2012 

2 04.06-30.06 
2012 

04.06-30.06 
2012 

11.06-30.06 
2012 

11.06-30.06 
2012 

04.06-30.06 
2012 

11.06-30.06 
2012 

3 04.06-30.06 
2012 

04.06-30.06 
2012 

04.06-30.06 
2012 

04.06-30.06 
2012 

11.06-30.06 
2012 

04.06-30.06 
2012 

4 04.06-30.06 
2012 

04.06-30.06 
2012 

04.06-30.06 
2012 

04.06-30.06 
2012 

07.05-02.06 
2012 

__ 

5 14.05-02.06 
2012 

14.05-02.06 
2012 

14.05-02.06 
2012 

21.05-02.06 
2012 

__ __ 

 
1.2.2. Пересдача экзаменов весенней сессии: 
-первая пересдача курсовых экзаменов согласно данных таблицы 8: 

Таблица 8 
Специа-
льность 

Лечеб-
ное дело  
(ЛФ) 

Лечебное 
дело 
(ФИУ) 

Педиатрия Медико-
психоло-
гическое 
дело 

Медико-
диагнос-
тическое 
дело 

Сестринс-
кое дело 

Курс 

1 04-06.07 
2012 

04-06.07 
2012 

04-06.07 
2012 

04-06.07 
2012 

04-06.07 
2012 

04-06.07 
2012 

2 04-06.07 
2012 

04-06.07 
2012 

04-06.07 
2012 

04-06.07 
2012 

04-06.07 
2012 

04-06.07 
2012 

3 04-06.07 
2012 

04-06.07 
2012 

04-06.07 
2012 

04-06.07 
2012 

04-06.07 
2012 

04-06.07 
2012 

4 04-06.07 
2012 

04-06.07 
2012 

04-06.07 
2012 

04-06.07 
2012 

05-07.06 
2012 

__ 

5 05-07.06 
2012 

05-07.06 
2012 

05-07.06 
2012 

05-07.06 
2012 

__ __ 

 - вторая пересдача курсовых экзаменов для всех курсов всех факульте-
тов: 29-30.08.2012  
 - дополнительная пересдача экзаменов весенней сессии для студентов 
факультета иностранных учащихся на 1- 5 курсах с 10.09.2012 по 01.10.2012 
Дата и время проведения дополнительной пересдачи по дисциплинам опреде-
ляется деканатом факультета 
 - пересдача государственных экзаменов: 

 внутренние болезни (МПФ) – 30.08.2012  14.00 
 хирургические болезни (МПФ) -   30.08.2012  9.00 

 
1.3. Государственные выпускные экзамены провести согласно данных 

таблицы 9: 
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Таблица 9 
Специа-
льность 

Лечебное 
дело  
(ЛФ) 

Лечебное 
дело 
(ФИУ) 

Педиатрия Медико-
психоло-
гическое 
дело 

Медико-
диагно-
стическое 
дело 

Сестрин-
ское дело 

Курс 

4 __ __ __ __ __ 11.06-20.06 
2012 

6 14.05-20.06 
2012 

14.05-20.06 
2012 

28.05-20.06 
2012 

14.05-20.06 
2012 

__ __ 

 - практические навыки: специальность педиатрия – 21.05 - 26.05.2012. 
 

1.4. Производственную практику провести согласно данных таблицы 10: 
Таблица 10 

Специа-
льность 

Лечебное 
дело  
(ЛФ) 

Лечебное 
дело 
(ФИУ) 

Педиатрия Медико-
психоло-
гическое 
дело 

Медико-
диагно-
стическое 
дело 

Сестрин-
ское дело 

Курс 

2 __ __ __ __ 02.07-14.07 
2012 

02.07-28.07 
2012 

3 02.07-28.07 
2012 

02.07-28.07 
2012 

02.07-28.07 
2012 

02.07-28.07 
2012 

02.07-28.07 
2012 

02.07-28.07 
2012 

4 02.07-28.07 
2012 

02.07-28.07 
2012 

02.07-28.07 
2012 

02.07-28.07 
2012 

04.06-28.07 
2012 

06.02-03.03 
2012 

5 04.06-28.07 
2012 

04.06-28.07 
2012 

04.06-28.07 
2012 

18.06-28.07 
2012 

__ __ 

1.4.1. итоговая практика студентов, обучающихся по программе офице-
ров запаса – 4 курс по специальностям лечебное дело, педиатрия, медико-
психологическое дело:  02.07.2012- 31.07.2012. 
 

1.5. Летние каникулы установить согласно данных таблицы 11: 
Таблица 11 

Специа-
льность 

Лечебное 
дело  
(ЛФ) 

Лечебное 
дело 
(ФИУ) 

Педиатрия Медико-
психоло-
гическое 
дело 

Медико-
диагно-
стическое 
дело 

Сестрин-
ское дело 

Курс 

1 02.07-31.08 
2012 

02.07-31.08 
2012 

02.07-31.08 
2012 

02.07-31.08 
2012 

02.07-31.08 
2012 

02.07-31.08 
2012 

2 02.07-31.08 
2012 

02.07-31.08 
2012 

02.07-31.08 
2012 

02.07-31.08 
2012 

16.07-31.08 
2012 

30.07-31.08 
2012 

3 30.07-31.08 
2012 

30.07-31.08 
2012 

30.07-31.08 
2012 

30.07-31.08 
2012 

30.07-31.08 
2012 

30.07-31.08 
2012 

4 30.07-31.08 
2012 

30.07-31.08 
2012 

30.07-31.08 
2012 

30.07-31.08 
2012 

30.07-31.08 
2012 

__ 

5 30.07-31.08 
2012 

30.07-31.08 
2012 

30.07-31.08 
2012 

30.07-31.08 
2012 

__ __ 
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2. Учебный процесс в университете в 2011/2012 учебном году по специ-
альностям общественное здоровье и здравоохранение, фармакология, клини-
ческая фармакология, гигиена, патологическая физиология, физиология, био-
химия, пульмонология и фтизиатрия организовать в соответствии с типовыми 
и учебными планами второй ступени высшего образования (магистратуры). 

2.1. Осенний семестр начать и закончить: 01.09.2011 - 06.01.2012. 
2.2. Зимнюю экзаменационную сессию провести: 09.01-21.01.2012. 
2.3. Зимние каникулы установить: 23.01.2012 - 04.02.2012. 
2.4. Весенний семестр начать и закончить: 06.02.2012 - 05.05.2012. 
2.5. Подготовку к магистерской диссертации провести: 07.05.2012 - 

09.06.2012 
2.6. Весеннюю экзаменационную сессию провести 11.06-18.06.2012. 
2.7. Защита магистерской диссертации: 19.06 - 20.06.2012. 

 
3. Установить: 
3.1. Выходные и праздничные дни на 2011/2012 учебный год: 
- 07.11.2011 
- 08- 09.03.2012 
- 23-24.04.2012 
- 30.04-01.05.2012 
- 09.05.2012 
3.2. Рабочие дни: 
- 03.03.2012 за 09.03.2012 
- 21.04.2012 за 23.04.2012 
- 28.04.2012 за 30.04.2012 
 
4. Приказ «Об организации учебного процесса в университете на 

2010/2011 учебный год» от 24.05.2010 № 125-ОВ считать утратившим силу. 
 
 
Ректор университета, 

профессор         В.А.Снежицкий 
 
 
 
 
 
 
 


